
Pojištění strojů a zařízení 

Příloha k pojistné smlouvě č. 490 0.. … 

 

 

Doložka 006: Krytí zvláštních nákladů na přesčasové hodiny, práci v noci a       
o zákonem stanovených svátcích a na spěšnou přepravu 

 

 

Výluka z pojištění upravená ve všeobecných pojistných podmínkách se v případě sjednání této doložky neuplatní 
a pojištění se rozšiřuje také na zvláštní náklady na přesčasové hodiny, práci v noci a o zákonem stanovených 
svátcích a na spěšnou přepravu (kromě letecké). 
 

Podmínkou však je, že tyto zvláštní náklady byly vynaloženy v souvislosti s poškozením, zničením nebo ztrátou 
pojištěné věci, pokud k nim došlo pojistnou událostí, za kterou je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění. 

 

Je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodnota pojištěné věci, sníží pojistitel pojistné 
plnění za zvláštní náklady ve stejném  poměru, v jakém je snížil při pojistném plnění za škodu vzniklou na 
pojištěné věci.  

 

Po každé pojistné události mohou obě smluvní strany toto připojištění vypovědět za podmínek uvedených ve 
všeobecných pojistných podmínkách. 

 

 

Limit plnění:  250.000,--Kč pro jednu a všechny pojistné události za jedno pojistné období 

 


